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PLANIFIKIMI I PROKURIMIT
NË 20 KOMUNA, 2023

58,245,174.00Eur është vlera e
parashikuar e 270 tenderëve të
monitoruar.
13,563,120.00Eur është vlera e
67 tenderëve të inicuar  pa
planifikim. 

VLERA E TENDERËVE TË
(PA) PLANIFIKUAR 

78% e komunave kanë nënshkruar
kontrata për punë më të shtrenjta
sesa kanë qenë të planifikuara. 

TEJKALIMI I BUXHETIT PËR
INVESITIME KAPITALE

Komunat nuk bëjnë analizë të tregut
sidomos për kontratat komplekse
apo ato me vlerë të madhe.

MUNGESA E ANALIZËS
SË TREGUT

Zyra e Prokurimit dhe njësitë e kërkesës
në Komuna nuk e kanë të qartë rolin dhe
përgjegjësinë e tyre për planifikim të
prokurimit, duke manifestuar mungesë
të theksueshme të koordinimit.

MUNGESA E    
BASHKËPUNIMIT MES
DEPARTAMENTEVE

75%      TENDERËVE
 janë inicuar bazuar në

planin e prokurimit.

90%       KOMUNAVE 
e kanë publikuar planin e

prokurimit.  

Përmbajtja e këtij publikimi është përgjegjësi ekskluzive e INPO-s dhe nuk pasqyron
pikëpamjet e Byrosë për Çështjet Ndërkombëtare të Narkotikëve dhe Zbatimit të Ligjit (INL)
– Departamenti i Shtetit Amerikan. 
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